
 

                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Copia di determinazione del Capo Settore Finanziario 

 
 

           N. ________   Reg. Generale            Del _______________ 
 

 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario 

 
    N.  _177  del Reg. Finanze                         del 14.12.2009       
                                                      

   

Oggetto: 
Servizio Assicurazione obbligatoria R.C.A. rischi diversi, accessori ed infortunio 

conducenti occasionali del parco macchine del Comune di Palma di Montechiaro – 

Approvazione verbale di gara deserta. 

 

ANNO 2009 

 
L’anno Duemilanove , il giorno  Quattordici  del mese di Dicembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.77 del 02.9.2009 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 

2009, esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n. 81 del 20/11/2009 di approvazione P.E.G. 

L’Economo Provveditore, premesso che 

- con Determina n.159 si è proceduto ad approvare gli atti al fine di indire Procedura Aperta per il Servizio 

Assicurazione obbligatoria R.C.A. rischi diversi, accessori ed infortunio conducenti occasionali del parco macchine del 

Comune di Palma di Montechiaro, in scadenza il 15.12.2009; 

- che lo stesso giorno è stato pubblicato Bando di gara a procedura aperta per il Servizio in argomento, stabilendo le 

procedure di gara e fissandone l’espletamento giorno 10.12.2009; 

Considerato che per il giorno di gara nessun plico di offerta è pervenuto; 

 

PROPONE  

Di approvare il verbale di gara deserta del 10.12.2009, già pubblicato all’Albo Pretorio, parte integrante del presente atto 

 

 L’Economo Provveditore 
                              Maria Angela Cantavenera 

 

 
 

 

IL  CAPO SETTORE FINANZE 
 
Vista la superiore proposta; 

 

D E T E R M I N A  
 

 
Di approvare il verbale di gara deserta del 10.12.2009, già pubblicato all’Albo Pretorio, parte integrante del presente atto. 

 

Il Capo Settore Finanze 

                  Dott. Rosario Zarbo 

 



 

 

 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 
Settore Finanze 

Servizio Economato Provveditorato e Patrimonio 

 

 
VERBALE DI GARA 

 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA R.C.A. – RISCHI DIVERSI, 

ACCESSORI ED INFORTUNIO CONDUCENTI OCCASIONALI DEL PARCO MACCHINE DEL COMUNE 

PER ANNI 3, DAL 16 DICEMBRE 2009 AL 15 DICEMBRE 2012 

 

VERBALE GARA DESERTA 

 
L’anno Duemilanove il giorno Dieci del mese di Dicembre alle ore 11,00 in Palma di Montechiaro nella stanza 

dell’Economo Comunale, il Dott. Rosario Zarbo, Capo Settore Finanze, in qualità di Presidente, assistito dalla Sig.ra Maria 

Angela Cantavenera, Economo – Provveditore, nella qualità di responsabile del procedimento, ed alla continua presenza dei 

testimoni noti e idonei richiesti a norma di legge nella persona della Sig.ra Arcadipane Grazia e della Sig.ra Zarbo 

Vincenza, tutti dipendenti dell’Ente, 

 

- Che con determinazione del Capo Settore Finanze n.159 del 19.11.2009 Reg. Gen.le n.1326/2009, è stato approvato il 

preventivo di spesa, il capitolato d’oneri ed il bando di gara per la fornitura del servizio di che trattasi per l’importo a 

base d’asta di €. 42.450,00, in cui si stabiliva di espletare la gara a Pubblico Incanto giusta previsione di legge; 

- A norma dell’art. 23 comma 5 e 6 e dell’art. 35 della L.R. n.7/2002 è stata data pubblicità alla gara mediante 

pubblicazione del relativo avviso in forma integrale all’Albo Pretorio e su l sito ufficiale internet del Comune; 

- Che in relazione a quanto sopra è stata fissata l’Asta pubblica per il giorno 10.12.2009 alle ore 11,00;  

- Che l’avviso di gara con cui sono state chiarite le modalità di espletamento ed è stato stabilito che per partecipare alla 

stessa le imprese avrebbero dovuto far pervenire a  questo Ente entro le ore 10,00 del giorno stabilito per la gara, cioè 

entro le ore 10,00 del 10.12.2009, sia l’offerta che ulteriore documentazione richiesta; 

- Che come comunicato dall’Ufficio preposto, entro il termine di ammissione, non è pervenuto alcun plico; 

 

Tutto ciò premesso e in conseguenza di ciò, il Presidente, aperte le procedure di gara, costatato che entro il termine stabilito 

non è pervenuta alcuna offerta, la dichiara deserta per mancanza di concorrenti. 

La seduta si chiude alle ore 11,30. 

 

Dal che si è redatto il presente verbale dattiloscritto in n.1 foglio di carta, di cui si occupano n.1 facciata, che viene letto e 

sottoscritto per accettazione e conferma unitamente ai testimoni. 
 

 

 

Il Presidente di gara ___________________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento ____________________________ 

 

 

Il 1° Teste ___________________________________ 

 

Il 2° Teste ____________________________________ 

 

Palma di Montechiaro lì 10.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 
 


